f^-J)
CAATIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA, CAATIBA-BAHIA.

TERMO DE POSSE

Aos dez dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro, ás 09:00
horas, na Câmara Municipal de Vereadores, foi dada a posse pela
excelentíssima senhora Prefeita Municipal de Caatiba, Bahia, Maria Tânia
Ribeiro Sousa, pela presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - CMDCA, Sandra Márcia Santos Gomes Firmino de acordo
com a Lei Federal n° 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), com
Resolução n° 231/2022 do CONANDA e com Lei Municipal n° 022/ 2005, aos
Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes do Município de Caatiba, eleitos
no dia 01 de Outubro de 2023, para um mandato de 04 (quatro) anos.

"Juro. diante de Deus e da sociedade, que no exercício de minha
função, conduzirei de forma ética, eficaz e com responsabilidade, respeitando a
Constituição Brasileira, o Estatuto da Criança e do Adolescente e toda a
Legislação pertinente, zelando para que os direitos da criança e do adolescente
sejam garantidos, pois, sem a defesa dos direitos não há futuro que
sobreviva, justiça que se fortaleça e em paz que se concretize. Eu Juro!"

O presente Termo de Posse será datado e assinado pelos Conselheiros
Tutelares eleitos.

Caatiba - Bahia, 10 de Janeiro de 2024.

MARI/nAPJfA RIBEIRO SOUSA

Prefejta/lOlunicipal de Caatiba.

SANDRA MARCIA SANTOS GOMES FIRMINO
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA

CÁATÍBA Í3(30 Q
tMWEaaO OE roooB nObiM»vEa«iO OE roooB nOb

TERMO DE POSSE - CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES - GESTÃO
2024-2028

1. Elenice Santos Cunha

2. Catiane de Oliveira Barbosa

3. Eunice Sousa Silva dos Santos

4. Antônio Marcos Santana de Sousa

5. Eíiete Ribeiro Borges

TERMO DE POSSE - CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTES

GESTÃO 2024 - 2028.

Paulo Sousa Prado

Joelson dos Santos Teixeira

Rosiieide de O. Ribeiro Soares

Isaac da Silva França

Maiza de Almeida Pacheco

Caatiba-Bahia, 10 de Janeiro de 2024.

		2024-01-10T14:12:26-0300